- 5 -

Wewnętrzna stopa zwrotu IRR

20%

13%

0%

15%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

W1 W2 W3 W4

Warianty

Wskaźnik kosztów i korzyści C/B

3.114

1.804

-1.581

2.157

-2

-1

0

1

2

3

4

W1 W2 W3 W4

Warianty

Z punktu widzenia analizy ekonomicznej za najkorzystniejsze należy uznać warianty,

dla których wartość EIRR oraz ENPV są najwyższe. Na podstawie uzyskanych

wyników, analizowane warianty można podzielić na trzy grupy:

• Najkorzystniejsze – wariant 1 i 4 (najwyższe wskaźniki EIRR oraz ENPV),

• Korzystny – wariant 2 (wysokie wskaźniki EIRR oraz ENPV),

• Najmniej korzystny – wariant 3 (najniższe wskaźniki EIRR oraz ENPV).

Zgodnie z zaleceniami przeprowadzono analizę wrażliwości na zmiany kosztów

inwestycji i prognozy ruchu drogowego dla następujących założeń: wzrost kosztów o

„Studium techniczno-ekonomiczne zachodniego odcinka obwodnicy śródmiejskiej”

 - 6 -

15%, spadek natężenia ruchu o 15%, wzrost kosztów o 15% i jednocześnie spadek natężenia ruchu o 15%.

Tab. 1. Wyniki analizy wrażliwości na zmiany kosztów oraz natężenie ruchu

  Wariant I Wariant II Wariant III Wariant IV

  ENPV EIRR C/B ENPV EIRR C/B ENPV EIRR C/B ENPV EIRR C/B

Prognozowane 584.994  19.88% 3.114  219.838  12.53% 1.804  -215.370  0.00% -1.581  301.047  14.65% 2.157

SDR -15% 455.729  17.43% 2.647  145.851  10.58% 1.533  179.992  10.87% 1.575  216.869  12.58% 1.834

Koszty +15% 543.966  17.77% 2.712  179.992  10.87% 1.575  -227.777  0.00% -1.376  262.514  12.87% 1.879
SDR -15% i
Koszty +15% 414.702  15.48% 2.305  115.302  9.37% 1.379  -207.989  0.00% -1.170  178.336  10.93% 1.597

Tab. 2. Analiza elastyczności ekonomicznej inwestycji

  Wariant I Wariant II Wariant III Wariant IV

  ENPV EIRR C/B ENPV EIRR C/B ENPV EIRR C/B ENPV EIRR C/B

SDR (-1%) -1.5% -0.8% -1.0% -2.2% -1.0% -1.0% -12.2% 0.0% -13.3% -1.9% -0.9% -1.0%

Koszty (+1%) -0.5% -0.7% -0.9% -1.2% -0.9% -0.8% 0.4% 0.0% -0.9% -0.9% -0.8% -0.9%

Analiza wrażliwości wykazała dużą odporność parametrów za zmianę danych wejściowych do analizy ekonomicznej.

„Studium techniczno-ekonomiczne zachodniego odcinka obwodnicy śródmiejskiej”

 - 7 -

Przeprowadzono analizę uwarunkowań środowiskowych w zakresie inwentaryzacji

zieleni i oceny stanu istniejącego środowiska. Projektowane warianty kolidują z

roślinnością o istotnych wartościach przyrodniczych i krajobrazowych. Należą do niej

drzewa iglaste, liściaste oraz ozdobne drzewa i krzewy owocowe.

Tab. 1. Zestawienie kolizji z zielenią

Drzewostan w stanie dobrym